
 

 
1 

 
 
          Delibera n. 1158 
 
          Del 18/11/2010 
 
OGGETTO: Conferimento incarico temporaneo di Responsabile facente funzioni S.C. 
“Oncoematologia Pediatrica” del P.O. Microcitemico, alla dott.ssa Mura Rosa Maria,  ai sensi 
dell’art. 18 CCNL 08/06/2000  Dirigenza Medico-Veterinaria. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal 
__________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la 
consultazione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario:  dott. Ugo Storelli 
 
 
Visti  
- il d.lgs n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 

della l. n.421 del 23.10.1992” e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la l.r. n.10 del 28.07.2006, “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna”; 
- l’art. 18 comma 2 del CCNL 08/06/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, dell’Area 

della Dirigenza Medico-Veterinaria; 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 274, in data 20.03.2008, di approvazione dell’Atto 

aziendale, modificato ed integrato in base alle indicazioni della DGR n.16/27 in data 18.03.2008; 
- la delibera di Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n.18/9 del 26.03.2008 con la quale 

la medesima si pronuncia positivamente in merito alla verifica di conformità nei confronti del 
modificato Atto aziendale; 

 
Vista inoltre 
- la deliberazione n. 223 del 09/02/2009 di  presa d’atto dell’Accordo stipulato con l’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Cagliari relativo alle modalità di attuazione dei punti 10,13 e 14 della 
Delibera RAS n. 13/1 del 30/03/2007 di costituzione della A.O.U. di Cagliari; 

 
Preso atto 
- che nell’ambito del  suddetto accordo,  è inclusa anche l’unità operativa complessa 

“Oncoematologia Pediatrica” del P.O. Microcitemico; 
- che in data 01/11/2010 il Prof. Roberto Targhetta, già responsabile f.f. della U.O.C. suddetta per 

effetto del predetto accordo, è cessato dal servizio per collocamento a riposo, determinando 
pertanto la vacanza dell’incarico di Direttore; 

 
Dato atto   
- che, con la nota prot. N. 104851  del 18/11/2010, in ossequio al sopraccitato accordo,  si è 

provveduto  ad avviare il percorso finalizzato all’individuazione del Responsabile della unità 
operativa in oggetto di concerto con la stessa A.O.U. di Cagliari e con l’Università degli Studi; 

 
 
 
 



 
 
 
 

2 

Considerato   
- che, nelle more della definizione dei succitati percorsi si ravvisa la necessità e l’urgenza di  

garantire la continuità delle attività sanitarie ed assistenziali istituzionalmente erogate dalla 
U.O.C. “Oncoematologia pediatrica” ; 

- che, come confermato dalla Direzione Sanitaria del P.O. Microcitemico,  alla suddetta struttura 
non risultano assegnati ulteriori dipendenti universitari inseriti nell’accordo sopraccitato; 

- che il Prof. Targhetta, nel lasciare l’incarico, ha proposto alla direzione aziendale che sia conferito 
l’incarico di responsabile facente funzioni alla Dr.ssa Mura Rosa Maria, la quale risulta possedere 
la qualificazione necessaria, e ciò in attesa che siano completate le procedure finalizzate 
all’affidamento definitivo dell’incarico;  

 
Accertato   
- che, nell’attesa di definire, di concerto con l’A.O.U. di Cagliari e l’Università degli Studi,  le 

modalità ed i tempi di copertura del posto di responsabile della struttura in oggetto, sia 
indispensabile avviare la procedura di individuazione del sostituto ai sensi dell’art. 18 comma 4 
CCNL  08/06/2000, al fine di garantire la continuità della funzione e di assicurare continuità allo 
svolgimento delle attività assistenziali dell’unita operativa;  

 
Dato atto 
- che lo svolgimento della procedura prevista dall’art. 18 comma 4 succitato, necessita di tempi 

non brevissimi e ravvisata l’urgenza di assicurare continuità alle funzioni di direzione della UO in 
oggetto; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
per i motivi esposti in premessa: 
 
- di dare atto, che in data 01/11/2010,  il Prof. Roberto Targhetta, già responsabile f.f. della U.O.C. 

“Oncoematologia Pediatrica”  per effetto del predetto accordo, è cessato dal servizio per 
collocamento a riposo, determinando pertanto la vacanza dell’incarico di Direttore; 

 
- di dare atto che, nell’attesa di definire, di concerto con l’A.O.U. di Cagliari e l’Università degli 

Studi,  le modalità ed i tempi di copertura del posto di responsabile della struttura in oggetto, sia 
indispensabile avviare la procedura di individuazione del sostituto ai sensi dell’art. 18 comma 4 
CCNL  08/06/2000, al fine di garantire la continuità della funzione e di assicurare continuità allo 
svolgimento delle attività assistenziali dell’unita operativa;  

 
- di dare mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo e Valutazione del Personale affinché sia 

avviata  con urgenza la procedura  di conferimento dell’incarico di responsabile facente funzioni 
della UOC Oncoematologia pediatrica del P.O. Microcitemico  ai sensi del succitato art. 18 
comma 4 del CCNL 08/06/2000; 

 
- al fine di garantire continuità all’assistenza ed assicurare continuità alla funzione di direzione 

della UOC  in oggetto, di conferire,  ai sensi dell’art. 18 CCNL 08/06/2000,  alla Dr.ssa  Mura 
Rosa Maria  l’incarico temporaneo di Responsabile facente funzioni della U.O.C. 
“Oncoematologia Pediatrica” 

 
- di stabilire  che il suddetto conferimento ha decorrenza immediata e giungerà a termine con il 

conferimento provvisorio delle funzioni di direttore della UOC in oggetto in applicazione dell’art. 
18 comma 4, conseguente alle procedure di comparazione dei curriculum di cui al comma 2 del 
medesimo articolo o con il perfezionamento delle procedure avviate con l’AOU di Cagliari e con 
l’Università degli Studi e richiamate in premessa; 



 
 
 
 

3 

- di corrispondere alla Dr.ssa Mura Rosa Maria l’indennità di sostituzione di cui al citato art. 18 
comma 7 alle condizioni ivi previste; 

- di demandare il Servizio del Personale e all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del 
Personale per i conseguenti adempimenti; 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
       dott. Gianluca Calabrò            dott. Ugo Storelli  
           
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.  Emilio Simeone 


